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SZKOŁA PODSTAWOWA W RESKOWIE
LOGOWANIE

"BĄDŹ WIDOCZNY NA DRODZE"
13.03.2015

"Bądź widoczny na drodze!" - edukacja najmłodszych
"Daj się zobaczyć. Noś odblaski!"  pod takim hasłem studentki Gdańskiej Wyższej Szkoły Humanistycznej wraz z
funkcjonariuszami kartuskiej policji przeprowadzili spotkania edukacyjne z uczniami naszej szkoły. Inicjatorkami akcji
są studentki Koła Naukowego Młodych Pedagogów GWSH  Weronika Jaskulska, Stella Marszałkowska, Magdalena
Świstun i Małgorzata Kotlenga. Policjanci z kartuskiej komendy wyjaśniali dzieciom zasady bezpiecznego poruszania
się na drodze, przestrzegali przed konsekwencjami nie stosowania się do przepisów oraz przypominali o obowiązku

noszenia odblasków.Były także quizy i zagadki. W ramach akcji wszyscy uczniowie otrzymali odblaski.

NOC Z LITERĄ PI
15.03.2015
"Królowa nauk" nie taka straszna, jak się wydaje.

Za nami Noc Matematyki, która odbyła się w Szkole Podstawowej w Borzestowie i w wielu innych miejscach na
Pomorzu.

W nocy z 13 na 14 marca obchodziliśmy  Pomorską Noc Matematyki  Święto liczby π.

W  formacie amerykańskim datę tę zapisuje się jako 3/14/15  co czyni tę noc jeszcze bardziej wyjątkową w tym roku, gdyż daje
to  układ  aż  5  pierwszych  cyfr  liczby  Pi.  Na  13  i  14 marca  zaplanowano  szereg  uroczystości  na  terenie  całego województwa

pomorskiego, aby uczcić ten dzień.

 W piątek o godz 1800   udaliśmy się do sąsiedniej szkoły. Imprezę zakończyliśmy w sobotę o godz. 900.

Święto  rozpoczeliśmy  od  przedstawienia  histori  liczby Pi  poprzez  prezentacje mulimedialne,  króre  przygotowali  uczniowie  klasy VI SP Borzestowo.
Następnie  wszyscy  uczniowie  zostali  podzieleni  na  cztery  drużyny  oraz  wyłoniliśmy  kapitana  grup.Każda  drużyna  musiała  przejść  przez  tzw.
"Podchody matematyczne" gdzie wykonywali następujące zadania:

  tworzyli  plakat przedstawiający  reklamę  liczby Pi  (można było wykorzystać materiały,  gazety  i  inne pomoce);  reklama miała być wyłacznie  z  figur
geometrycznych

 pisali opowiadanie lub komiks gdzie głównym bohaterem była liczba Pi

 obliczali pola i obwody klas i innych pomieszczeń

 wyszukiwali jak najwięcej wyrazów z liczbą PI

 wykonywali model bryłe, którą wcześniej musieli wylosować

 układali rymowanki i zagadki dotyczące liczby Pi

 zapamiętywali 100 liczb po przecinku liczby PI

W czasie podchodów była godzinna przerwa na wykonanie potrawy w kształcie  koła  lub potrawy w której  nazwie  słyszymy Pi. Uczniowie wykonali:
Pizzę, babeczki, naleśniki i gofry

Komisja w  składzie:  Katarzyna Wydrowska,  Elżbieta Cerowska,  Anita  Formela miała  dużo  pracy  gdyż  uczniowie wykazali  się  na medal! Wszystkie
prace były obszerne ciekawe, pomysłowe i pięknie wykonane. Dlatego wszystkie grupy otzymały w nagrodę cukierki, ciasteczka  i lody.

Najdłuższy cią liczby PI zapamiętały: Jagoda Stankowska, Karolina Żołądz, Izabela Mielewczyk i Aleksandra Daleka.  z SP Borzestowo.  Dziewczyny
naprawdę zasługują na oklaski, gdyż o tak póżnej porze zapamietały od 32 do 55 cyfr po przecinku. W nagrodę orzymały notesy.

O godz. 2400 rozpoczęły się rozgrywki sportowe  unihokej, a część uczniów oglądała film pt. "Wielka szóstka"

Nasza  Noc Matematyczna była bardzo udana.

 

XXXII GMINNY KONKURS PROZY I POEZJI POLSKIEJ
13.03.2015
 

 Dnia 12 marca 2015 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Chmielnie odbyły się XXXII Gminne
Eliminacje  Wojewódzkiego Konkursu Recytatorskiego Poezji i Prozy Polskiej. Nasza
uczennica Aleksandra Blok uzyskała II miejsce, natomiast Patrycja Gronowska wyróżnienie.
Ola będzie reprezentowała Gminę Chmielno w Kartuzach dnia 19.03.2015r. Sredecznie
gratulujemy i życzymy powodzenia w dalszych eliminacjach.

"WODA ŹRÓDŁEM ŻYCIA"
12.03.2015
Wspaniałe osiągnięcie naszych uczniów w Wojewódzkim Konkursie Plastycznym  " WODA
ŹRÓDŁEM ŻYCIA", który był zorganizowany dla uczniów klas IIII szkół podstawowych.
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I miejsce  Oliwia Reglińska

III miejsce  Błażej Gierszewski

wyróżnienie  Marcelina Hallmann

Wszystkim uczestnikom bardzo gratulujemy.

WIELKI SUKCES - GMINNE ELIMINACJE OTWP
09.03.2015
 

5 marca 2015r.w Chmielnie odbyły się XXXVIII gminne eliminacje  Turnieju  Wiedzy Pożarniczej
pod hasłem: „ Młodzież zapobiega pożarom”. Sześciu uczniów naszej szkoły wzięło udział w
tych zmaganiach.Głównym celem turnieju jest popularyzowanie przepisów w zakresie ochrony
przeciwpożarowej i ratownictwa. Mimo ogromnej konkurencji Patrycja Gronowska zdobyła II
miejsce, a Dominika Gierszewska V miejsce.Pozostali uczestnicy: Kazimierz Markowski, Piotr

Markowski, Damian Trowski i Daria Roszkowska uplasowali się w pierwszej dwudziestce. Na eliminacjach powiatowych Gminę
Chmielno będzie reprezentowała Patrycja Gronowska.

Opiekun: p. Tadeusz Treder

Wszystkim uczestnikom konkursu bardzo gratulujemy!

 

WIOSNA TUŻ, TUŻ...
Idzie wiosna!

Uczniowie klas IVIV w ramach lekcji przyrody, udali się na poszukiwanie wiosny. Znaleźli
leszczynę, stokrotki, przebiśniegi, bazie. Klasa VI obserwowała ptaki, a potem na zajęciach

wykonała plakaty.
 

POŻEGANIE PANA WOŹNEGO
27.03.2015
 

27 lutego 2015r. Samorząd Uczniowski wraz z wszystkimi uczniami klas III VI pożegnał naszego Woźnego pana
Albina Zdrojewskiego, który w dniu 1.03.2015r. odszedł na zasłużoną emeryturę. Pan Albin pracował w naszej
szkole ponad 20 lat. Życzymy szczęścia i zdrowia.

WIZYTA W URZĘDZIE SKARBOWYM
23.02.2015
W poniedziałek 23 stycznia 2015 r. Urząd Skarbowy w Kartuzach odwiedziła grupa uczniów klasy VI naszej szkoły.
Niecodziennych gości przywitała Pani  Kierownik Urzędu Skarbowego w Kartuzach, która pokrótce opowiedziała czym
zajmuje się urząd, co to są podatki i co dzieci będą mogły tu załatwiać gdy dorosną.

Uczniowie klasy VI mieli okazję zobaczyć jak wygląda praca w urzędzie, zwiedzili stanowiska pracy na Sali Obsługi Podatnika,
gdzie wcielili się w rolę urzędników i mogli sami pieczętować koperty do woli. 

Następnie nasi uczniowie wraz z opiekunami zebrali się w sali konferencyjnej Urzędu. Dzieciom przedstawiono prezentację "O Jeleniu", gdzie w formie
zabawy zapoznano przyszłych podatników z zasadą działania kasy fiskalej oraz uświadomiono im konieczność odbierania paragonu od sprzedawców.
W formie zainscenizowanych zakupów w sklepie dzieci w praktyce poznały wagę posiadania paragonu. Dodatkowo Pani Naczelnik podarowała
dzieciom pocztówki z akcji "Weź paragon". Wizyta zakończyła się słodkim poczęstunkiem

Wycieczka do Centrum Hewelianum
     W piątek 6.02.2015r. uczniowie naszej szkoły wybrali się  do Centrum Hewelianum w Gdańsku. Usytuowane w samym sercu
Gdańska Centrum Hewelianum to nowoczesne centrum nauki mieszczące się w zabytkowych obiektach architektury militarnej.
To także malownicze miejsce spacerów oraz doskonały punkt widokowy na panoramę miasta. Jest to ufortyfikowane wzgórze
wysokości ok. 50 m n.p.m., położone w centrum miasta, powyżej dworca PKP i PKS. Zespół poforteczny ma powierzchnię 27 ha.
Wielokrotnie podczas oblężeń Gdańska toczyły się tu ciężkie walki. Zachowane liczne budowle obronne pochodzą głównie z lat
18671874. Większość z nich została już zaadoptowana na cele wystawiennicze.  Centrum Hewelianum zajmuje się
popularyzacją nauki organizując interaktywne i multimedialne wystawy w nowoczesny sposób pokazujące inne oblicza nauki! 

Już dziś pomagają one zrozumieć fizykę, astronomię, historię czy biologię a wkrótce także matematykę i chemię. Wystawa „Łamigłówka” to nowa,
eksperymentalna przestrzeń w Centrum Hewelianum, gdzie rządzi królowa nauk! 20 interaktywnych stanowisk pokazuje wiele ciekawostek m.in. ile to
jest milion lub jak zmierzyć odległość na kilka różnych sposobów. Bardzo interesująca jest wystawa " Dookoła świata" gdzie można zobaczyć i
doświadczyć tajęmnicę wnętrza ziemi, zjawisko pustynnej burzy, zorzę polarną i wiele imnych ciekawych zjawisk przyrodniczych.Można na przykład ujrzeć siebie
w obrazie Leonarda da Vinci lub poznać historię europejskiego designu, podziwiając jeden z najbardziej znanych mebli XX wieku  krzesło „Ghost", autorstwa
Philippe Starck’a. Wystawa jest doskonałą propozycją dla osób ciekawych świata, niezależnie od ich wieku.

SPEKTAKL "ANDERSEN W TRZECH ODSŁONACH"
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 Dnia 23 .01.2015 r. uczniowie z klas 0III w Kartuskim Centrum Kultury uczestniczyli w spektaklu teatralnym pt. " Andersen w trzech
odsłonach". Wspaniała gra aktorów Wrocławskiego Teatru Edukacji „OchArt", piękna scenografia, muzyka i humor przeniosły dzieci w
świat baśni, w którym bohaterami byli nie tylko ludzie,  ale cały świat przyrody. Baśnie Andersena są niepowtarzalną skarbnicą
mądrości i mają wartość ponadczasową, ciągle aktualną. Zawierają głęboki sens humanistyczny i uczą wrażliwości. W spektaklu
wykorzystano baśnie Hansa Chrystiana Andersena: „CALINECZKA", „KRÓLEWNA NA ZIARNKU GROCHU", „KRZESIWO". Mamy
nadzieję, że obejrzany spektakl  zachęci dzieci do przeczytania w przyszłości osobiście oryginalnych wersji " Baśni" Hansa Christiana
Andersena.

DZIEŃ BABCI I DZIADKA
       DZIEŃ BABCI I DZIADKA

Babcia z dziadkiem dziś świętują,
wszystkie dzieci więc pracują
Zetrą kurze w każdym kątku,

przypilnują dziś porządku.
W kuchni błyszczą już talerze,

wnusia babci bluzkę pierze
Wnusio już podaje kapcie,

bardzo Kocha swoja babcię.
Dzisiaj wszystkie smutki precz!
Święto Dziadków ważna rzecz!

Kochani!

Z okazji Dnia Babci i Dziadka
życzymy Wam wszystkiego o czym marzycie

i pragniemy Wam podziękować
za Wasz trud i ciężką pracę

MIKOŁAJ W SZKOLE
05.12.2014

Mikołajki to święto obchodzone 6 grudnia na cześć świętego Mikołaja biskupa Miry. Według zwyczaju – wierzeń tego dnia Mikołaj obdarowuje dzieci prezentami.
Zazwyczaj jest to już w nocy z 5go na 6go grudnia, kiedy pod poduszkę ukradkiem podkłada prezenty lub umieszcza je w wełnianej skarpecie czy bucie.

Chociaż za oknami brak śniegu nastrój świąteczny w naszej szkole gości już od pierwszych dni grudnia. Dnia 05.12 panowało wszechobecne poruszenie  z powodu
wizyty Św. Mikołaja, który  nie zapomniał o najmłodszych.  Dotarł z workiem pełnym słodkości  do każdej klasy. Bardzo miło został przyjęty przez wszystkich.
Było dużo radości i uśmiechów. Przejęte i uradowane buźki, zwłaszcza najmłodszych dzieci potwierdziły, że wierzą w Mikołaja i niecierpliwie go oczekują.
Miło jest otrzymywać prezenty, a jeszcze milej jest móc obdarowywać innych, dlatego pamiętajmy o wszystkich, którzy takiej pomocy potrzebują. I Ty możesz
zostać Świętym Mikołajem!!!

 

ADWENT 2014
W 2014 roku Adwent rozpoczął się 30 listopada. Adwent w Kościele katolickim to okres poprzedzający Boże
Narodzenie, liczący od 23 do 28 dni. Trwa on pomiędzy czwartą niedzielą przed Bożym Narodzeniem a 24 grudnia
(łącznie obejmuje zatem 4 niedziele). Pierwsza niedziela Adwentu stanowi również początek kościelnego roku
liturgicznego. Okres ten to czas oczekiwania i duchowego przygotowania się na świętowanie narodzenia Chrystusa.
Sam termin „Adwent” wywodzi się z łaciny, gdzie „adventus” znaczy tyle co „przyjście”. Okres ten został ustanowiony
w Kościele w IV wieku, podczas Synodu w Saragossie w 380 roku. W VI wieku papież Grzegorz Wielki zalecił, by
Adwent trwał cztery tygodnie. Okres ten niemal od samego początku miał mieć radosny wydźwięk (oczekiwanie na
narodzenie Zbawiciela), jednocześnie jednak powinien skłaniać do refleksji i pokuty, dlatego ustalono, że kapłani będą
nosić w tym okresie fioletowe szaty liturgiczne. Adwent posiada swoją własną, charakterystyczną liturgię.
Zwyczajowym nabożeństwem odprawianym w tym czasie każdego dnia są tak zwane Roraty, czyli Jutrznia.
Nabożeństwa te sprawowane są na cześć Marii Panny i służą prośbie o przyjście Chrystusa. Odbywają się one
najczęściej wcześnie rano lub wieczorem. Uczestnicy Rorat przynoszą ze sobą specjalne, zdobione lampiony,
będące symbolem nadziei albo świece zwane „roratkami”. Opasane są one białą lub niebieską kokardą, odsyłającą do
kolorów maryjnych. Kościół zaleca również wiernym uczestnictwo w rekolekcjach adwentowych i korzystanie z
sakramentu pokuty. W tradycji ludowej okres Adwentu był czasem szczególnego zacieśniania więzi społecznych.

Kobiety organizowały wówczas wspólne darcie pierza i przędzenie. W tym okresie odbywało się też swatanie młodych par. Na Pomorzu Adwent miał natomiast
iście bożonarodzeniową atmosferę – odwiedzano domy z szopką i śpiewano kolędy.

NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI
12.11.2014
11 Listopada – Narodowe Święto Niepodległości

Odzyskanie przez Polskę niepodległości było najważniejszą sprawą dla narodu polskiego, który od ponad 123 lat znajdował się pod
zaborami: rosyjskim, pruskim i austriackim. Rozbiory i utrata własnej państwowości nie załamały jednak narodu polskiego, w którym

http://zpospzlotniki.superszkolna.pl/wiadomosci/1/wiadomosc/86895/dzien_babci_i_dziadka
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zaborami: rosyjskim, pruskim i austriackim. Rozbiory i utrata własnej państwowości nie załamały jednak narodu polskiego, w którym
przetrwała wola istnienia i uparte dążenie do odzyskania niepodległości.  Dzień ten, to symbol walki o wolność, znak wiary i zwycięstwa.
Szczególnego wydźwięku emocjonalnego nabierają wtedy słowa: niepodległość, patriotyzm, walka o wolność. Jednak o wolności nie

musimy mówić tylko wzniośle i patetycznie. Wolność, to także szczęście, radość, zabawa. W dniu 12 listopada o godz. 1600 odbyła  się w naszej szkole
akademia  z okazji Święta Niepodległości.

MAŁY MISTRZ
 
 

Projekt "Mały Mistrz" jest współfinansowany przez Urzędy Marszałkowskie
Program „Mały Mistrz” skierowany jest do dzieci z klas IIII szkół podstawowych, a jego idą jest propagowanie aktywnej postawy. Formuła "Małego Mistrza"
opiera się na sześciu zasadniczych blokach sportowych z możliwością poszerzania o pokrewne dziedziny. W każdym bloku uczeń ma szansę opanowania

określonych umiejętności i wiadomości, za które nagradzany jest odpowiednią odznaką.
Klasy I ze szkół podstawowych, które wyrażą chęć jego realizacji rozpoczną program 1 września 2014 r. Od 2015 r. realizować go będą mogły także klasy

II, a od 2016 r. klasy III.
 

Główne cele programu "Mały Mistrz"
 

1.  poprawa stanu zdrowia i sprawności fizycznej uczniów klas IIII;
2.  wsparcie nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej i wychowania fizycznego w planowaniu i prowadzeniu zajęć wychowania fizycznego

i edukacji zdrowotnej;
3.  promowanie nowych, atrakcyjnych form zajęć ruchowych zgodnych z nową podstawą programową;
4.  monitorowanie stanu zdrowia, rozwoju fizycznego i sprawności fizycznej uczniów klas IIII;
5.  określenie preferencji w wyborze aktywności fizycznej uczniów;
6.  zachęcenie uczniów do nowych form aktywności fizycznej;

Lekcja w Kinie
27.10.2014
Dnia 27 X 2014r. klasy: V  VI wzięły udział w ciekawych zajęciach z zakresu edukacji medialnej, które odbyły się w sali kinowej w
Multikinie w Gdansku
„Lekcja w kinie” to interaktywna, ilustrowana prezentacja multimedialna składająca się z projekcji fragmentów filmów, stopklatek,
plansz,  itp.  oraz  elementów  dynamicznej  i  ciekawej  prelekcji mającej  na  celu  omówienie  poszczególnych  zagadnień,  które  w
momencie  prezentacji  pojawiają  się  na  ekranie  kinowym.  Tym  razem  nasi  wychowankowie  poznali  różnice  pomiędzy  lekturą
czytaną, a lekturą obejrzaną w kinie czy w telewizorze. Wraz z osobą prowadzącą prześledzili bardzo dużo z klas IV VI Szkoły

Podstawowej.
Po  części  lekcyjnej  uczniowie  obejrzeli  film  pt.  „Szatan  z  VII  klasy”    śledziliśmy  losy  jednego  z  najpopularniejszych  bohaterów  książek  Kornela
Makuszyńskiego  Adasia Cisowskiego.
Celem naszej wyprawy było  wzbogacenie wiedzy uczniów związanej z filmem  oraz wyposażenie ich w umiejętności widzenia i rozumienia sztuki kina,
a  także  przygotowanie  ich  do  odbioru  i  interpretacji  dzieła  filmowego.  Tego  typu  lekcje  świetnie  przygotowują  do  odbioru  kultury w  ogóle,  dlatego
cieszy nas fakt, że tak liczna grupa uczniów wzięła udział w tych ciekawych zajęciach.
Nie zabrakło również innej atrakcji  wizyta w Mac Donaldzie.
Wszyscy wrócili bardzo zadowoleni.
Opiekunowie: Izabella Chistowska, Katarzyna Wydrowska

ŚLUBOWANIE KLASY PIERWSZEJ
16.10.2014
Dnia 16 października 2014r. o godz. 930 w naszej szkole odbyło się ślubowanie klasy I. W poczet uczniów szkoły  zostali oficjalnie

przyjęci pierwszoklasiści: 3 dziewczynki i 6 chłopaków.Z okazji Pasowania na ucznia otrzymali oni dyplomy oraz upominki.  Dzieciom
w tej ważnej dla nich chwili towarzyszyli rodzice oraz zaproszeni goście. Po uroczystości ślubowania wszyscy udali się na posiłek,
przygotowany przez rodziców

Dzień Edukacji Narodowej
12.10.2014
W dniu rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej, 14 października każdego roku, obchodzony jest Dzień Edukacji
Narodowej. Dzień ten uznaje uznaje się za święto wszystkich pracowników oświaty i jest wolny od zajęć lekcyjnych.
 Uroczyste obchody tego święta w naszej szkole  odbędą się w poniedziałek 13 października.

XX KOŚCIERSKIE BIEGI ULICZNE
11.10.2014
W sobotę 11.10.2014r. odbyły się jubileuszowe XX Kościerskie Biegi Uliczne. W imprezie wzięło udział kilkuset biegaczy, którzy rywalizowali na wielu dys
tansach w różnych kategoriach wiekowych. Nie brakowało emocjonujących biegów, gdzie rywalizacja toczyła się do ostatnich metrów. Bieg główny na

dystansie 5 kilometrów przyciągnął na start 170 uczestników. Oprócz biegu głównego, organizatorzy przygotowali pięć biegów młodzieżowych z podziałem na
rywalizację dziewcząt oraz chłopców. A oto sukcesy naszych uczniów:

IV miejsce Michalina Pryczkowska z klasy 0,  II miejsce Mateusz Pryczkowski z klasy I, V miejsce Marcin Hinca z klasy V

GRATULUJEMY !!!

http://malymistrz.pl/#
http://malymistrz.pl/#
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